
  
 Všeobecne záväzné nariadenie  

 
Číslo:  VZN –  1/2024 

 
Obec Kráľová nad Váhom 

 
Výtlačok číslo: 1 

 
 

Obec Kráľová nad Váhom  v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a podľa § 18 ods. 2 zákona 131/2010 Z. z. o pohrebníctve a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v y d á v a 
 
 

 VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Kráľová nad Váhom  
číslo VZN – 5/2023 

 
Prevádzkový poriadok na území  

Obce Kráľová nad Váhom 

Návrh tohto  všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 26.11.2024 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa : 26.11.2024 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 27.11.2024 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 11.12.2024 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Obec Kráľová nad Váhom, 925 91 Kráľová nad Váhom 71 

 - elektronicky na adresu: obeckralovanv@kralovanadvahom.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 12.12.2024 

 
 
Schválený dodatok  k všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ obce dňa/uznesením 12.12.2024 

113/2022-2026/OZ 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 16.12.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňom 01.01.2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Kráľová nad Váhom sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. 
g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení :  
 



 
Všeobecne záväzné  nariadenie Obce Kráľová nad Váhom číslo VZN – 5/2024  Prevádzkový 
poriadok na území Obce Kráľová nad Váhom sa mení a dopĺňa takto:  
 

Čl. 14 
Cenník služieb 

Doterajšie znenie: 
1. Prenájom hrobového miesta na 10 rokov: 

• jednohrob................15,00 EUR 

• dvojhrob..................30,00 EUR 

• trojhrob....................45,00 EUR 

• detský hrob..............10,00 EUR 

• urnové miesto..........10,00 EUR 

2. Použitie domu smútku pri pohrebnom akte..........10,00 EUR 

3. Použitie chladiaceho boxu......................................10,00 EUR/deň 

sa dopĺňa nasledovným znením: 
 
4. Prenájom jednogeneračnej urnovej schránky v kolumbáriu na 10 rokov: 512,50 EUR 
a viacgeneračnej urnovej schránky na 10 rokov: 1025,00 EUR.  
Po uplynutí desať rokov bude cena nájmu a služieb spojených s nájmom urnovej schránky 
rovnaká ako výška prenájmu jedno/dvoj hrobového miesta. 
 
 
 

II. ČASŤ 
Záverečné ustanovenia 

 
 Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1.1.2025  
 
 
 
 
                                                                                               Jaroslava Bergendiová v.r. 
                                                                                                    Starostka obce   
 
 
 

 

 

 

 

 
 


